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af foranstaltninger som til de områder, for hvilke foranstalt- 
ningerne kan gennemføres. 

I § 1 er medtaget som nye foranstaltninger: 
a. Forskrifter om ordensregler for fiskeriet. 
b. Forskrifter om begrænsning, hvotering af fangstmængde og feiler 

fangstindsats. 
ad a. Bemyndigelserne har bl. a. til formål at muliggøre 

Danmarks ratifikation af konventionen af 1. juni 1967 om 
ordensregler for fiskeriet i det nordlige Atlanterhav. Konven- 
tionen medfører, at bl. a. en række regler vedrørende red- 
skabsafmærkning m. v. ved konventionens ikrafttræden for- 
udsættes iagttaget af danske fiskere, og den nødvendige hjem- 
mel til den nationale gennemførelse er tilvejebragt ved loven, 
som også giver hjemmel til at gennemføre fremtidige beslut- 
ninger truffet i overensstemmelse med konventionens regler. 

ad b. Inden for de regionale kommissioner vedrørende 
fiskeriet i henholdsvis Nordøstatlanten (NEAFC) og Nordvest- 
atlanten (ICNAF) er der blevet vedtaget beskyttelsesforanstalt- 
ninger gående ud på enten begrænsning af det totale kvantum, 
der må fiskes af de forskellige medlemslande, eller en fast- 
låsning af den fangstindsats, der i form af fartøj stonnage må 
anvendes i enkelte fiskerier, og yderligere foranstaltninger af 
denne art må forventes i de kommende år, efter at fiskeriet 
efter en række fiskearter har taget et omfang, der bringer be- 
standenes opretholdelse i fare. I IONAF er således for året 1971 
vedtaget reguleringer af laksefiskeriet ved Grønland, der for 
Danmarks vedkommende vil indebære, at den samlede tonnage 
af fartøjer i dette fiskeri ikke må overstige tonnagen i 1969. I 
NE AFC er en begrænsning i totalfangsten af Nordsøsild og en 
fordeling af denne på de enkelte medlemslande under forbe- 
redelse med den virkning, at Danmark for sit vedkommende 
til sin tid vil blive nødt til at foretage en fordeling mellem 
danske fiskere af den tildelte kvota. Lignende arrangementer 
er vedtaget eller under forberedelse ved forhandlinger inden for 
disse organisationer eller mellem de direkte interesserede lande. 
Dette gælder således fiskeriet i Nordøstatlanten efter sild (den 
atlanto-skandiske sildestamme) og efter arktisk torsk og kuller. 


